ВЕСТНИК  ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛА
МЕЛЬНИЧНОГО  № 5

28.05.2025г.  Газета распространяется бесплатно.
Периодическая и официальная газета ,выходящая один раз в квартал.
Учредители :Совет депутатов , глава  Охримов  О.М., ответственный- заместитель
главы Ламанова Г.Н.
Отпечатано на компьютере Мельничного сельсовета .Тираж периодического
издания 30 экземпляров.

МЕЛЬНИЧНЫЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05. 2025 г.                                     с.Мельничное                               № 8-р

О признании утратившими силу нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Мельничного сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившими силу нормативные правовые акты:

1) Решение Мельничного сельского Совета депутатов от 12.03.2018 №8-р «О
внесении изменений и дополнений в Решение Мельничного сельского Совета
депутатов  №32-р  от 15.12.2017г «Об утверждении Порядка уведомления
депутатами  Мельничного сельсовета, главой Мельничного сельсовета о
возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения».

2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Мельничного
сельсовета.
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления с.
Мельничного».

Глава Мельничного сельсовета                                            О.М.Охримов

Мельничный сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

 27.05.2025  с. Мельничное    № 9-р

О внесении изменений и дополнений в решение № 25-р от 26.12.2024 «О бюджете

сельского поселения Мельничного сельсовета на 2025 год и плановый период

2026-2027 годов»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом

Минфина РФ от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах

назначения», решением Мельничного сельского Совета депутатов от 15.03.2022

№ 7-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Администрации

Мельничного сельсовета», Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 Внести в решение № 25-р от 26.12.2024 «О бюджете сельского поселения

Мельничного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

следующие изменения.

1. Внести изменения в пункт 1 «Основные характеристики бюджета

Мельничного сельсовета на 2025 год и читать его в следующей редакции:

1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на

2025 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

в сумме 7 548 157,01 рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 482

780,00 рублей;

1.1.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме

7 735 833,42 рубля;

1.1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 187 676,41 рублей;

1.1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского

поселения в сумме 187 676,41 рублей согласно приложению 1 к настоящему

решению.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

Мельничного сельсовета на 2026 год и на 2027 год:

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

в сумме 4 898 632,00 рубля на 2026 год и в сумме 4 480 032,00 рубля на 2027 год;

1.2.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год  в

сумме 4 913 632,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

140 000,00 рублей, и на 2027 год в сумме 4 495 032,00 рубля, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 240 000,00 рублей;

1.2.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей на

2026 год и в сумме 15 000,00 рублей на 2027 год;

1.2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского

поселения в сумме 15 000,00 рублей на 2026 год и в сумме 15 000,00 рублей на

2027 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в доходы  бюджета сельского поселения на 2025 год и

плановый период 2026 - 2027 годов (приложение 2 к решению № 25-р от

26.12.2024, редакция решения № 9-р от 27.05.2025) и читать его в редакции

приложения 2 к настоящему решению.

3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета

сельского поселения Мельничного сельсовета по разделам и подразделам

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на

2025 год и плановый период 2026-2027 годов (приложение 3 к решению № 25-р от

26.12.2024, редакция решения № 9-р от 27.05.2025) и читать его в редакции

приложения 3 к настоящему решению.

4. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

(приложение 4 к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 9-р от

27.05.2025), и читать его в редакции  приложения 4 к настоящему решению.

5. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам бюджета сельского поселения и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета сельского

поселения на 2025 год и плановый период  2026 - 2027 годов (приложение 5 к

решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 9-р от 27.05.2025) и читать

его в редакции приложения 5 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного

самоуправления с. Мельничное».

Глава Мельничного сельсовета                                               О.М. Охримов

Мельничный сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

 ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

      00.05.2025г                             с. Мельничное                                      №  -р

О внесении изменений в Устав Мельничного сельсовета

Ирбейского района

В целях приведения Устава Мельничного сельсовета Ирбейского

района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и

краевого законодательства, руководствуясь статьей 20 Устава Мельничного

сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Мельничный сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мельничного сельсовета Ирбейского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 статьи 7.2 изложить в следующей редакции:

«1.1 Органы местного самоуправления могут принимать участие в

содействии занятости населения в соответствии со статьей 11 Федерального

закона от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занятости населения в Российской

Федерации»;

1.2. в пункте 8 статьи 26 слова «(руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти Красноярского края)»

исключить;

1.3. пункт 3 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного

бюджета, может быть  установлена в таком размере, чтобы сумма страховой

пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой

пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,

установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых

пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии

за выслугу лет составляла не более 45 процентов двукратного месячного

денежного вознаграждения, при наличии срока исполнения полномочий по

муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за выслугу лет может

увеличиваться на пять процентов двукратного месячного денежного

вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по

муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости

(инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений

фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному

пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95

процентов двукратного месячного денежного вознаграждения.

1.4. в пункте 4статьи 49 слова «исходя из денежного вознаграждения»

заменить словами «исходя из двукратного месячного денежного

вознаграждения».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

сельсовета.

3. Глава Мельничного сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем

решении в государственный реестр уставов муниципальных образований

Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу

со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                             О.М. Охримов

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ  ПО ПРОЕКТУ

 УСТАВА  МЕЛЬНИЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на

реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений , вносимых в

Устав Мельничного сельсовета.

2. Проект решения сельского Совета депутатов о внесении изменений в

Устав Мельничного сельсовета (далее- проект решения) подлежит

официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня

рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным

опубликованием настоящего Порядка.

3. Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в

письменном виде в течении 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия,

имя, отчество ,дата рождения, адрес места жительства и личная подпись

гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с

приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени,

отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено

представлять вносимые предложения.

4. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений,

содержащихся в проекте решения.

Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных

настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат .

5. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5

дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

6. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать

участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего

комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания

комиссии.

7. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественных)

слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных

(общественных) слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов, в

срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии

Совета депутатов.

8. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний

направляются комиссией в Совет депутатов на следующий рабочий день

после проведения  слушаний,  в Совет депутатов на следующий рабочий день

после проведения публичных( общественных) слушаний и учитываются

депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

Публичные  слушания  по проекту  решения  о  внесении  дополнений  и

изменений  в  Устав  Мельничного  сельсовета  будут  проходить

11.06.2025г.  в  15 часов  по  адресу: с.Мельничное, ул.Школьная,10.